
 
  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

Via A. Meucci, 21   - 53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165  

                           PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 

  

                          Torrita di Siena, 26/09/2025 

 

    AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

ALL’ALBO 

 Oggetto: PROROGA BIENNALE COMMISSIONE ELETTORALE CON SURROGA COMPONENTI.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’O.M. n°215 del 15/07/1991 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO D.Lgs. 16/04/1994 n. 297, parte I, titolo I;  

VISTO il decreto di nomina del Dirigente Scolastico Prot. n. 5295 del 20 settembre 2023 con il 

quale si costituiva la Commissione Elettorale per le elezioni degli Organi Collegiali per il biennio 

2023/24, 2024/25; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Insero Serena, ha ora i requisiti di membro della Commissione 

Elettorale in rappresentanza della componente Docente, nonché di Presidente, risultata surrogata 

dal Prof. Acquaviva Paolo nello scorso anno scolastico 2024/25, ormai decaduto dalla carica 

perché non più in servizio in questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che la Sig.ra Del Dottore Gianna nominata quale componente GENITORI è decaduta 

dalla carica non avendo più i requisiti di tutore all’interno dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATA la disponibilità della Sig.ra Marano Marianna a ricoprire la carica di componente 

Genitori nella Commissione Elettorale in sostituzione della Sig.ra Del Dottore Gianna; 

VISTO l’art. 24, comma 9, dell’O.M. 215/91 che permette la proroga della Commissione Elettorale 

per il biennio successivo; 

DECRETA 

La  Commissione Elettorale di istituto è prorogata per il biennio 2025/26, 2026/27,  ai sensi 

dell’art. 24 comma 9 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991 ed è così costituita:  

COMPONENTE DOCENTI:  Insero Serena,  Nannotti Cristina   

COMPONENTE GENITORI: Giorni Daniela e Marano Marianna   

COMPONENTE PERSONALE ATA Licastro Elvira Nicoletta  (segretario della Commissione)    

 La Commissione si atterrà a quanto previsto dal Titolo III dell’O.M. 215/1991.  

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa Mita Santoni 

    

 
 

 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
54

 -
 2

6/
09

/2
02

5 
- 

I.7
 -

 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/

		2025-09-26T09:38:53+0000
	MITA SANTONI




